



1. Former Governor of various states and senior Congress leader K Shankaranarayanan passed away at Palakkad in Kerala on 24 April 2022. He was 89.

विभिन्न राज्यों के पूर्व राज्यपाल और वरिष्ठ कांग्रेस नेता के शंकरनारायणन का **24 अप्रैल 2022** को केरल के पलक्कड़ में निधन हो गया। वह **89** वर्ष के थे।

2. Road Transport and Highways Minister Nitin Gadkari on 24 April 2022 inaugurated 7 National Highway Projects worth 5569 crore rupees in Aurangabad.

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्री नितिन गडकरी ने **24 अप्रैल 2022** को औरंगाबाद में **5569** करोड़ रुपये की **7** राष्ट्रीय राजमार्ग परियोजनाओं का उद्घाटन किया।

3. India's Deepak Punia won the 86kg men's freestyle silver medal while Vicky clinched bronze in 92kg on the final day of the Asian Wrestling Championships in Ulaanbaatar, Mongolia on 24 April 2022.

भारत के दीपक पुनिया ने **24 अप्रैल 2022** को मंगोलिया के उलानबटार में एशियाई कुश्ती चैंपियनशिप के अंतिम दिन **86** किग्रा पुरुष फ्रीस्टाइल रजत पदक जीता, जबकि विकी ने **92** किग्रा में कांस्य पदक जीता।

4. Union Government has set a target to increase the number of Pradhan Mantri Bhartiya Janaushadhi Kendras to 10000 by March 2024.

केंद्र सरकार ने मार्च **2024** तक प्रधानमंत्री भारतीय जनऔषधि केंद्रों की संख्या को **10000** तक बढ़ाने का लक्ष्य रखा है।

5. Union Home Minister Amit Shah addresses gathering on 150th Birth anniversary of Sri Aurobindo in Puducherry.

केंद्रीय गृह मंत्री अमित शाह ने पुडुचेरी में श्री अरविंदो की **150**वीं जयंती पर सभा को संबोधित किया।

6.Prime Minister Narendra Modi has conferred the 1st "Lata Deenanath Mangeshkar Award" on 24 April 2022.

प्रधान मंत्री नरेंद्र मोदी ने **24 अप्रैल 2022** को प्रथम "लता दीनानाथ मंगेशकर पुरस्कार" से सम्मानित किया है।

7.Prime Minister Narendra Modi was inaugurated the 7th edition of "Raisina Dialogue" on 25 April 2022. President of the European Union Ursula Von Der Leyen was the chief guest in the Dialogue.

प्रधान मंत्री नरेंद्र मोदी ने **25 अप्रैल 2022** को "रायसीना डायलॉग" के **7** वें संस्करण का उद्घाटन किया था। यूरोपीय संघ के अध्यक्ष उर्सुला वॉन डेर लेयेन डायलॉग में मुख्य अतिथि थे।

8.According to The President of the Board of Control for Cricket in India (BCCI), Sourav Ganguly, the "Women's T20 Challenge" 2022 will be held at Lucknow's Ekana Stadium between 24 to 28 May 2022.

भारतीय क्रिकेट कंट्रोल बोर्ड (बीसीसीआई) के अध्यक्ष सौरव गांगुली के अनुसार, "महिला टी20 चैलेंज" **2022** लखनऊ के इकाना स्टेडियम में **24 से 28 मई 2022** के बीच आयोजित किया जाएगा।

9.On 24 April 2022 is the 2nd anniversary of "Survey of Villages Abadi and Mapping with Improved Technology in Village Areas" - SVAMITVA scheme.

24 अप्रैल 2022 को "ग्राम आबादी का सर्वेक्षण और ग्राम क्षेत्रों में सुधारित प्रौद्योगिकी के साथ मानचित्रण" - **SVAMITVA** योजना की दूसरी वर्षगांठ है।

10.NITI Aayog has organized day-long national workshop on "Innovative Agriculture" on 25 April 2022.

नीति आयोग ने **25 अप्रैल 2022** को "अभिनव कृषि" पर एक दिवसीय राष्ट्रीय कार्यशाला का आयोजन किया है।

